הן כללו
הגבלות על הוצאות הפרסום, פסילת אמצעים מסוימים למשיכת חברים אל הקופה )כגון הסעות לטיפולים בקרב חרדים( והסדרת

כללי העבודה של מוקדים טלפוניים למשיכת חברים חדשים.7

כך לדוגמה נקבעו הגבלות על הוצאות הפרסום )נקבע רף עליון להוצאה ל’שיווק עצמי’( על בסיס תקנות ביטוח בריאות ממלכתי פרסום שיווק 7

וקידום מכירות, התשנ”ח-1998, והן עודכנו מעת לעת על בסיס החלטות ממשלה(; נפסלו אמצעים מסוימים למשיכת מבוטחים, כגון הנחיות שיצאו
VIP בנושא הגרלות נושאות פרסים ב-2011, הנחיות בקשר לשיווק באמצעות שליחת הודעות מקופה אחת לחברי קופות אחרות וכן מסלולי
ב-2013; הוסדרו כללי עבודה של מוקדים טלפוניים למשיכת מבוטחים, למשל, ההנחיה בעניין צירוף טלפוני של מבוטחים לשב”ן ב-2013 הוחלפה

מהות השינוימקורתאריך
הוספת סעיף 5א- ‘חזקת רישום’ למבוטח שלא ביצע רישום באף תיקון מס’ 2 לחוק20.12.1994

קופה, כנדרש בחוק וכן סעיף 5ב’ – ‘השגה על רישום’
נקודת המוצא:01.01.1995

חוק ביטוח בריאות ממלכתי לפי
הנוסח שאושר ביוני 1994

קובץ תקנות ביטוח בריאות ממלכתי
)רישום בקופת חולים ונוהלי מעבר(,

התשנ”ה-1995. מיום 26.12.1994

חובת רישום בקופה )סעיף 4 לחוק(. החברות מוגבלת ל’תושב’
כהגדרתו בחוק

חופש המעבר בין קופות )סעיף 5 לחוק(
שני מועדי מעבר בין קופות )ינואר ויולי( )סעיף 5)ו( לחוק(
שהות מינימלית בקופה החדשה – 1 שנה )סעיף 5)ב( לחוק(
הרישום התבצע בקופות – בקופה הקולטת )סעיף 4)ג( לחוק(
חובת הודעה על המעבר – שלושה חודשים מראש )סעיף 5)ג( לחוק(

הוספת סנקציה המאפשרת לשר הבריאות להגביל את היקף תיקון מס’ 5, ס”ח 1607, 19977.1.1997
המצטרפים לקופה שלא עמדה בחובת האיזון התקציבי

תיקון מס’ 7, ס”ח 1645, 15.1.1998ינואר 1998

תקנות ביטוח בריאות ממלכתי
)תשלומים לבנק הדואר(,

התשנ״ח-1998 - תוקן בהמשך
לחברת הדואר

הגבלת הרישום לקופת החולים באמצעות סניפי רשות הדואר בלבד
)הוספת סעיף 4א לחוק ועדכון תקנות(

תיקון מס’ 9, ס”ח 1704, 15.2.1999ינואר 1999

הגבלת זכות לקבלת שירותי בריאות
מכוח החוק, למי ששהה מחוץ

לישראל תקופה ארוכה )‘תקופת
היעדרות’(

רישום רק של ילדיו של מבוטח(, כך שטיפולי שיניים שבסל הבסיסי
יינתנו במסגרת התאגיד שבו הוא רשום ולא במסגרת קופת החולים
שבה הוא חבר, וכן הסדרת תדירות מועדי הרישום לתאגיד – תיקון

לסעיפים )א1( ו-5)ב( בחוק
תיקון בתקנות ביטוח בריאות נובמבר 2011

ממלכתי )רישום בקופת חולים
ונוהלי מעבר) התשנ”ה 1995

)כהוראת שעה(.

התיקון פורסם ב-ק”ת 7048,
15.11.2011

פתיחת האפשרות לעבור לקופה אחרת באמצעות אתר האינטרנט
של המוסד לביטוח לאומי )הוספת סעיף 7ב לתקנות(

מהות השינוימקורתאריך
תקנות ביטוח בריאות ממלכתי אוגוסט 2016

)רישום בקופת חולים, זכויות
וחובות של מקבלי היתר שהייה לפי

חוק האזרחות והכניסה לישראל
התשס”ג-2003(, )הוראת שעה(,

התשע”ד-2016.

ר’ גם ‘נהלים נלווים’ שיצאו כחוזר
מנכ”ל משרד הבריאות

הסדרת הרישום בקופת חולים )וכן זכויותיהם וחובותיהם( של
מקבלי היתר שהייה לפי חוק האזרחות והכניסה לישראל )איחוד

משפחות(. מאפשרת רישום בקופה שבה רשום בן משפחה ‘מזכה’.
הנרשם זכאי לקבל סל בריאות דומה מאוד )אך לא זהה( לסל
הבסיסי. דמי הביטוח משולמים ישירות לקופה שבה הוא חבר

תקנות שוק ההון הביטוח והחיסכוןינואר 2017

סעיף 12 בהוראות הפיקוח על
שירותים פיננסיים )ביטוח( )ביטוח

סיעודי קבוצתי לחברי קופת חולים(,
תשע”ו-2015

כחלק מהרפורמה שבוצעה בתחום פוליסות הסיעוד המוצעות
למבוטחי קופות החולים מתאפשר מעבר חופשי של מבוטחים

בין הקופות, כך שבעת המעבר המבוטח שומר על הזכויות שהיו
לו בביטוח בקופה שעזב )רצף זכויות( – הוא אינו נדרש לבחינה
מחודשת של מצבו הרפואי בעת המעבר וכמו כן גיל ההצטרפות